
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2021-2025 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 
 

          от 18.05.2021 г.                                                                     № 930 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура  
ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 18.05.2021 № 930 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323   

«Об утверждении муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы  
 

В приложении № 3 «Подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2021-2025 

годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы:  

Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел 3 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

    
Цель, задачи, основные 

мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

  

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования по годам, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий, по годам 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 
Наименование, 

единицы измерения 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 Цель: Создание благоприятной культурной среды, реализация права граждан на занятие творческой деятельностью. увеличение количества 

посещений учреждений 

культурно-досугового 
типа, тыс.чел. 

280 282 284 286 288 

МБУК ДК 

«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного досуга, 

МБУК ЦДМ 

 Задача 1: Создание условий для творческой самореализации населения, активного участия  

в культурной жизни ЗАТО г.Североморск 

 
     

 

1.1. Основное мероприятие 1. 

Обеспечение развития 

творческого потенциала  

и организации досуга 

населения ЗАТО 

г.Североморск. 

2021-

2025 

гг. 

Всего, 

в т.ч.: 
565 880,12 122 139,32 113 228,15 113 483,25 108514,70 108514,70 

Сохранение количества 

участников клубных 

формирований (чел.) 
900 900 900 900 900 

МБУК ДК 

«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного досуга,  

МБУК ЦДМ  

МБ 562 582,82 121 479,86 112 568,69 112 823,79 107 855,24 107 855,24 

Сохранение количества 
клубных формирований 

(ед.) 
31 31 31 31 31 

ОБ 3297,30 659,46 659,46 659,46 659,46 659,46 

Сохранение разнообразия 

видов искусств и направ-
лений клубных 

формирований (ед.) 

6 6 6 6 6 



1.1.1 Расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений на оплату труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда 

2021-
2025 

гг. 

МБ 418 567,9 86 161,2 86 161,2 86 161,2 80 042,15 80 042,15 

       

1.1.2 Расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на содержание 
имущества 

2021-
2025 

гг. 

МБ 30 021,23 6876,55 7 380,0 7 380,0 4192,34 4192,34 

       

1.1.3 Расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2021-

2025 

гг. 

МБ 34 239,34 6 129,5 6 374,7 6 629,8 7552,67 7552,67 

       

1.1.4 Прочие расходы 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

2021-
2025 

гг. 

МБ 58 582,02 12 068,24 11 345,8 11 345,8 11911,09 11911,09 

 

     

 

1.1.5 Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту исполь-
зования отпуска и обратно 

лицам, работающим в органи-

зациях, финансируемых из 
местного бюджета 

2021-
2025 

гг. 

МБ 6 387,38 1 707,38 1170,00 1170,00 1170,00 1170,00 

 

     

 

1.1.6. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда 

и начисления на выплаты по 

оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

2021-

2025 

гг. 
ОБ 3297,29 659,46 659,46 659,46 659,46 659,46 

 

     

 

1.1.7 Софинансирование расходов, 

направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по 

оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 

2021-

2025 
гг. МБ 684,95 136,99 136,99 136,99 136,99 136,99 

 

     

 

1.1.8. Расходы, связанные с 

проведением праздничных и 

общегородских мероприятий. 

2021-

2025 

гг. 

МБ 14 100,0 8 400,0 0 0 2850 2850 
       

2.1 Основное мероприятие 2.   

Укрепление материально-

технической базы, ремонт  

и капитальный ремонт 

культурно-досуговых 

учреждений 

2021-

2025 

гг. 

Всего, 
в т.ч.: 

1826,34 1384,74 0 0 220,8 220,8 
      

 МБ 679,77 238,17 0 0 220,8 220,8 

ОБ 1146,57 1146,57 0 0 0 0 

2.1.1 Ремонт и капитальный ремонт 
муниципальных учреждений 

2021-
2025 

гг. МБ 441,6 0 0 0 220,8 220,8 

      МБУК ДК 
«Строитель», 

МБУК ДК 

семейного досуга,  
МБУК ЦДМ 



2.1.2 Приобретение основных 

средств для оснащения 
муниципальных учреждений 

2021-

2025 
гг. 

МБ 0 0 0 0 0 0 
       

2.1.3 Субсидия на проведение 

ремонтных работ и укрепление 
материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры, 
образования в сфере культуры 

и искусства и архивов 

2021-

2025 
гг. 

ОБ 1146,57 1146,57 0 0 0 0 

Площадь проведенных 

ремонтных работ, кв.м. 
136,6 0 0 0 0 

МБУК ДК 

семейного досуга 
2.1.4  Софинансирование расходов 

на проведение ремонтных 
работ и укрепление 

материально-технической 
базы муниципальных 

учреждений культуры, 

образования в сфере культуры 
и искусства и архивов 

2021-

2025 
гг. 

МБ 238,17 238,17 0 0 0 0 

3.1 Основное мероприятие 3: 

Строительство, капитальный 

ремонт, реконструкция  

и модернизация культурных 

объектов ЗАТО 

г.Североморск. 

2021-

2025 

гг. 
МБ 2 957,12 2 957,12 0 0 0 0 

       

3.1.1 Строительство объектов 

культурно-досугового типа 

2021-

2025 

гг. МБ 2 957,12 2 957,12 0 0 0 0 
Количество ПСД/ 

Количество объектов, ед. 
1/0 0 0 0 0 

КРГХ 

администрация 

ЗАТО 
г.Североморск 

(МБУ «АХТО») 

 Итого по Задаче  2011-

2025 
гг. 

Всего, 

в т.ч.: 
570 663,58 126 481,18 113 228,15 113 483,25 108 735,50 108 735,50 

  

     

МБ 566 219,71 124 675,15 112 568,69 112 823,79 108 076,04 108 076,04 

ОБ 4 443,87 1 806,03 659,46 659,46 659,46 659,46 

 Всего по подпрограмме, в 

т.ч. 

2011-

2025 

гг. 

Всего, 

в т.ч.: 
570 663,58 126 481,18 113 228,15 113 483,25 108 735,50 108 735,50 

       

МБ 566 219,71 124 675,15 112 568,69 112 823,79 108076,04 108076,04 

ОБ 4 443,87 1 806,03 659,46 659,46 659,46 659,46 

 муниципальные услуги  

(работы) 

 Всего, 

в т.ч.: 
545 392,74 112 031,94 112 058,15 112 313,25 104 494,7 104 494,7 

       

МБ 542 095,44 111 372,48 111 398,69 111 653,79 103 835,24 103 835,24 

ОБ 3297,30 659,46 659,46 659,46 659,46 659,46 

 публичные обязательства  Всего 0 0 0 0 0 0        

 мероприятия по 
содержанию имущества 

 Всего 
0 0 0 0 0 0 

       

 иные мероприятия  Всего 25 270,84 14 449,24 1170,0 1170,0 4240,80 4240,80        

». 

 
___________________ 


